
Z
P

R
A

V
O

D
A

J
ZPRAVODAJ obce Obruby  číslo 1/2017               leden - březen

ročník V

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Veřejná zasedání zastupitelstva
V minulém období Zastupitelstvo obce Obruby projednalo a schválilo:
V prosinci 2016:
1. Rozpočtové opatření č. 10
2. Pasport místních komunikací
3. Vyrovnaný rozpočet obce na rok 2017 – účtovaný na paragrafy
4. Závazné ukazatele MŠ na rok 2017
5. Vodné na rok 2017  - pro Obruby  27,23 Kč/m3, pro obce 25,38 Kč/m3

6. Finanční dar každému dítěti ve výši 2 000 Kč – vítání občánků 
7. Veřejnoprávní smlouvu k zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

V březnu 2017:
1. Smlouvu o dílo č.B110407/2017
2. Veřejnoprávní smlouvu s FK Obruby
3. Veřejnoprávní smlouvu s Junákem – český skaut
4. Prodej pozemku p.č.700/14, v k.ú. Obruby
5. Výkup pozemků pod místními komunikacemi za cenu 45,39 Kč/m2 dle znaleckého posudku 

č.4781/4/17, který vypracoval Václav Štýbler
6. Dopravní značení na celém území obce
7. Snížení nájmu v obchodu
8. Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 

soustavě

Vážení spoluobčané, 
 

končí nám dlouhá zima a spolu s jarem vám přinášíme první vydání našeho Zpravodaje 
v roce 2017. Toto vydání jsme obohatili o fotografický průřez letošním Masopustem, který 
byl již sedmnáctým v pořadí a je vložen doprostřed Zpravodaje. Obec tedy nebude vydávat 
mimořádné číslo k Masopustnímu průvodu. Ve Zpravodaji opět najdete informace o činnosti 
Obecního úřadu, usnesení zastupitelstva, zprávy místních spolků a další potřebné informace.   

Veselé prožití svátků jara, ženám hodně koledníků, dětem bohatou pomlázku a 
chlapům plnou skleničku ze srdce přeje

Miroslav Dufek, starosta
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Další informace z obecního úřadu

INFORMAČNÍ SYSTÉM
V obci byl spuštěn informační systém, který zlepší komunikaci mezi obcí a občanem. Pomocí 
této aplikace můžete také komunikovat s obecním úřadem. V loňském roce vám byl také 
doručen do schránek letáček s postupem k přihlášení do tohoto systému. Žádáme občany, 
aby byl zaregistrován do tohoto systému alespoň jeden mobilní telefon z každého domu 
v obci, abychom vás mohli informovat v případě naléhavých zpráv, zejména v případě 
nějaké krizové situace. V současnosti je již do systému přihlášeno 44 telefonních čísel.  
Pokud má někdo problém s přihlášením, tak mu na úřadě s tímto velice rádi 
pomůžeme.  

OPRAVA AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK

Jak jste jistě postřehli, tak byla odvezena autobusová zastávka před obchodem. Obě autobusové zastávky slouží již 
několik desítek let, což se značně podepsalo na 
jejich vzhledu. Konstrukce zastávek byla značně 
poškozena mrazem, byla vidět značná koroze a také 
bylo poškozeno samotné povrchové oplechování. 
Něco bylo poškozeno vlivem zubu času a něco 
způsobili vandalové. Zastupitelé se rozhodli, že 
obě zastávky budou opraveny a poté opět vráceny 
na své místo. Na Místech dojde také k vybudování 
nového podkladu a posunutí stanoviště blíže 
k vozovce. Oprava vyjde obecní pokladnu levněji, 
než pořízení nových zastávek.
Tímto krokem chceme zpříjemnit našim 
občanům čekání na jejich spoj.

SBÍRKA PRO POTŘEBNÉ

V prosinci jsme odevzdali první várku ošacení, které 
bylo předáno charitě. Jednalo se o více jak patnáct 
pytlů s ošacením.
Chtěli bychom požádat občany, kteří odevzdávají 
ošacení do sbírky potřebným, aby vše dávali do 
igelitových pytlů a pevně uzavřeli. Veškeré takto 
vybrané ošacení a další potřebné věci, skladujeme 
v nevytápěných a vlhkých prostorách, což způsobuje, 
zejména na ošacení, plíseň. 

Děkujeme za pochopení a pomoc 
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OPRAVA KANÁLOVÉHO PROPUSTKU
VJEZ DO „AMERIKY“

Konce roku 2016 došlo k opravě kanalizačního propustku, 
který byl značně poškozen vlivem těžké dopravy. Jednalo se 
o vjezd do Ameriky, kdy bylo poškozeno betonové potrubí. 
Toto potrubí se nacházelo cca v 5 m hloubce. Oprava byla 

hrazena z rozpočtu obce a provedla ji firma Jostav s.r.o., 
která v současnosti pracuje v této lokalitě na realizaci 
stavebních parcel.

PODPORA MÍSTNÍCH SPOLKŮ

Jak zastupitelstvo slíbilo, tak také činí. Jedná se o podporu místních spolků v naší obci. Zastupitelé nad rámec schváleného 
rozpočtu FK Obruby, také souhlasili s příspěvkem na opravu kabin na hřišti. 

Podpory se také dostalo SDH Obruby, kdy i jemu byla poskytnuta podpora v podobě opravy požární zbrojnice. Jedná se 
o částky v řádu desítek tisíc korun pro místní spolky, nad rámec jejich rozpočtů. Zastupitelstvo se bude snažit i nadále v 
rámci svých možností podporovat spolkovou činnost v naší obci.

Obec v roce 2016 podpořila spolky následujícími částkami:
Ples FK Obruby - 2 000 Kč, Rybářské závody - 5 000 Kč, Dětský den Skautů Obruby - 3 000 Kč, 
Nohejbal Obruby -  3 000 Kč.

K těmto částkám je nutné ještě připočítat provozní dotace jednotlivých spolků na jejich činnost z rozpočtu obce, které 
obdržely na základě uzavřených veřejnoprávních smluv.

ZVÝŠENÍ VODNÉHO A REAKCE OBČANŮ

Na prosincovém veřejném zasedání Zastupitelstva byla řešena výše vodného, což vyvolalo bouřlivou reakci.  
Zastupitelstvo bylo nařčeno z toho, že voda, která je dodávaná okolním obcím, je levnější. Dále bylo argumentováno tím, 
že obec Obruby je vlastníkem vodovodu, tedy, že výši vodného pro okolní obce máme zvýšit tak, aby u nás byla levnější.

Proto mi dovolte, abych se k tomuto tématu ještě vrátil. Pokud se jedná o konečnou cenu vody v okolních obcích, 
tak tu v žádném případě komentovat nebudu, protože každá obec má jiný rozsah vodovodní infrastruktury a tedy jiné 
provozní náklady. Každá obec má také rozdílný Program obnovy nebo třeba nemá žádný. Naše obec má ve vlastnictví 
kompletní vodovodní infrastrukturu na celém území obce Obruby, vodojem o objemu 200m3, čerpací stanici Soleček a 
výtlačné potrubí z čerpací stanice do vodojemu Obruby o délce několika kilometrů. Součástí celé této infrastruktury jsou 
také zděné šachty, které jsou opatřeny šoupaty, popřípadě odvzdušňovacími ventily. Již z tohoto soupisu je patrno, že 
náklady naší obce jsou a budou vždy vyšší. V současnosti je zůstatková cena vodovodu cca 12 milionů korun. Z vodného 
bychom měli naspořit na obnovu naší infrastruktury, což při ceně 24Kč za m3 není možné.  

Pokud se jedná o samotný výpočet vodného, tak ten se řídí zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, a vyhláškou 
č. 450/2009 Sb., kterou se provádí zákon o cenách. Vzhledem k charakteru poskytovaných služeb jsou dodávky pitné 
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vody zařazeny na seznam s regulovanými cenami. Do takto regulované ceny lze promítnout pouze ekonomicky oprávněné 
náklady, přiměřený zisk a daň podle zvláštních právních předpisů. 

Tedy myslet si, že vlastník vodovodu si může upravovat cenu vodného dle svého uvážení, je zcela mylné. 
Ale přesto, pokud má někdo z občanů další dotazy ohledně vodného a nákladů, tak mu to velice rádi v úředních 
hodinách vysvětlíme.

PODĚKOVÁNÍ ZA POMOC PŘI ÚKLIDU SNĚHU

Letošní sněhová nadílka byla opravdu bohatá, což se podepsalo zejména na schůdnosti našich chodníků. Obec nemá 
žádné kapacity, které by mohla v těchto kalamitních situacích nasadit a musí spoléhat na pomoc vás občanů. Proto bych 
chtěl touto cestou poděkovat všem občanům, kteří pomáhali s úklidem chodníků v obci v tomto období.

SBÍRKA
Obecní úřad provádí celoročně sbírku pro sociální družstvo Diakonie Broumov

Seznam věcí, které můžete dát do sbírek
 

• Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské).
• Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony.
• Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte odřezky a zbytky látek).
• Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici.
• Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří.
• Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou).
• Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti.
• Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové.
• Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční.
• Knihy, časopisy.

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
•  ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů
•  nábytek
•  znečištěný a vlhký textil

Sbírka probíhá po celý rok, vše můžete odevzdat na OBECNÍM ÚŘADĚ.

ODKUP POZEMKŮ NA MÍSTECH
Jak jsme vás informovali v minulém vydání, tak začal výkup pozemků, které jsou zastavěny tělesem místní komunikace. 
Jedná se zejména o Místa. Důvodem výkupu je to, aby všechny komunikace byly ve vlastnictví obce, čímž chceme do 
budoucna zajistit všem vlastníkům přilehlých nemovitostí bezproblémový přistup na jejich pozemky. Dalším důvodem 
je to, že do budoucna bude muset naše obec vybudovat kanalizaci, která bude uložena právě do těchto komunikací. 
V současnosti již čekáme na odezvu vlastníků pozemků, kteří byli kontaktováni pověřenou firmou. Cena 45,39 Kč/m2 

byla stanovena znalcem. 
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ROZHLEDNA ČÍŽOVKA OTEVŘENA

Kousek nad Malobratřicemi byla koncem února letošního roku 
otevřena pro veřejnost 39,4 m vysoká turistická rozhledna. 
Má tvar vysokého štíhlého jehlanu s čtvercovou základnou 
o  rozměru stran 8,6 m. Ocelová konstrukce je pokryta dřevěným 
obložením. Má celkem pět vyhlídkových plošin, přičemž čtvrtá 
ve výšce 30 metrů má dvě prosklené lávky. Přiznám se, že na 
to, abych měl v této výšce pod botami „jenom“ sklo, je zpočátku 
docela adrenalinový pocit. Na poslední vyhlídku je schodiště 
široké pouze na jednu osobu, ale kdo se vydá až nahoru může 
si vlastnoručně zazvonit na zvon umístěný ve špičce rozhledny. 
V každém případě rozhledna nabízí turistům úžasné pohledy 
do okolí. Rozhledna zahájila prozatím zkušební provoz. Bude 
otevřena o víkendech a svátcích za příznivého počasí od 9.30 do 
16 hodin a výstup stojí za to. Podle mého názoru tip na rodinný 
výlet. Kdo máte, vezměte sebou dalekohled.

Pepa Tomeček, redaktor
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informace na str. 1 - 4 a str.6  poskytl Miroslav Dufek, starosta

MASOPUSTNÍ PRŮVOD
Letošní 17. ročník Masopustního průvodu byl opět ve znamení pohody a dobré nálady. Pozvání opět přijaly děti 
z  Dětského domova Krnsko, které s námi prošly opět celou obec. Masopust jsme opět zakončili na návsi, kde byl 
s pomocí SDH připraven vytápěný stan, gulášová polévka, pivo a limo. Celá akce byla zdokumentována profesionální 
fotografkou a do kroku nám opět zahrála Kyzivátova kapela z Libáně. 

Součástí letošního průvodu byla soutěž ,,Nejlepší 
maškara“, kterou v příštím roce ještě trochu 
vylepšíme. V kategorii dětských masek 
byli vyhodnoceni kašpárek, kočky a pirát. 
V kategorii dospělých se ocenění dostalo 

pavoukům, mnichovi a sestře a pestrobarevnému šášovi.
Děkujeme všem občanům, kteří nám otevřeli, pohostili a přispěli do naší kasičky. Poděkování také SDH Obruby 
za pomoc při pořádání průvodu.
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FK Obruby

ZE ŽIVOTA SDRUŽENÍ A SPOLKŮ

Vážení sportovní přátelé, 
fotbalové jaro je na spadnutí. A musí se připravit 
všechno tak, aby mohlo hřiště přivítat prvního 
soupeře v mistrovském utkání. 

Hrajeme se Sportingem Mladá Boleslav „B“ a 
to 8.dubna v 10,30 hodin. 

Takže se pilně uklízelo a to jak listí, tak i hromady 
po krtkovi, který letošní zimu řádil na ploše 
fotbalového hřiště opravdu výjimečně aktivně. 

Další mistrovská utkání FK Obruby letošní 
jarní části sezóny 2016/2017 jsou uvedena níže 
v přehledné tabulce a pevně doufáme, že aspoň 
doma přijdete mužstvo FK Obruby podpořit. 
Zejména v začátku jarní části, kdy hrajeme čtyřikrát 
za sebou na domácím hřišti,  budete pro hráče jistě příjemnou oporou. Pro osvěžení paměti připomínáme, že náš tým 
skončil po podzimní části na čele tabulky.

I letos počítáme s tím, že návštěvníci domácích utkání obdrží informační builten, ve kterém budou obsaženy aktuální 
informace ze světa fotbalové soutěže IV.třídy mladoboleslavska. Těšíme se na všechny fotbalové příznivce. 

za výkonný výbor FK Obruby
Petr Pavlíček a Mirek Průcha

kolo termín čas utkání

14.  Sobota   8. 4. 10:30 Obruby - Sporting MB "B" 

15.  Sobota 15. 4. 10:30 Obruby - Chotětov "B" 

16.  Sobota 22. 4. 10:30 Obruby - Skalsko "B"

17.  Sobota 29. 4. 10:30 Obruby - Jabkenice 

18.  Neděle   7. 5. 17:00 Bezno "B" - Obruby 

19.  Sobota 13. 5. 10:30 Obruby - Doubrava "B" 

20.  Sobota 20. 5. 17:00 Kosořice "B" - Obruby

21.  Sobota 27. 5. 10:30 Obruby - Mukařov 

22.  Neděle   4. 6. 17:00 Kropáčova Vrutice "B" - Obruby

13.  Neděle 11. 6. 14:00 Nová Ves - Obruby

12.  Sobota 17. 6. 10:30 Obruby - Zdětín "B"

Rozpis zápasů FK Obruby -  jaro 2017
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ Obruby

Dne 21.1.2017 uspořádal SDH Obruby tradiční hasičský ples v 
Obrubcích. Součástí byla bohatá tombola, kde bylo asi 150 cen. 
Tímto chci poděkovat všem sponzorům, kteří do tomboly 
přispěli. 

Dne 18.3.2017 proběhl již 7. ročník hasičské Šipkyády, tentokrát 
konané v hasičské klubovně. Celkem se zúčastnilo 24 soutěžících. 

Výsledky:
Děti: 1. Mates Horák, 2. Dominik Klicnar, 3. Jakub Čerych

 

Ženy: 1. Simona Hrubá, 2. Olga Kamenská, 3. Nikola Musilová 

Muži: 1. Dalibor Musil, 2. Milan Kašík, 3. Ondra Žáček

Probíhá rekonstrukce hasičské klubovny, kterou financuje obecní 
úřad. 

10. května proběhne prodej kytiček pro nadaci Den proti rakovině. 
Děkuji všem, kteří přispějí. 

Za SDH starosta Dalibor Musil 
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SKAUTSKÝ ODDÍL

Prosinec : 
Dvoudenní vánoční schůzka s přespáním. Symbolický rámec byly „Ukradené Vánoce“, kde děti musely pomocí indicií 
a šifer najít a sestavit stromeček, aby se mohly rozdávat dárky. Kromě toho jsme celé dva dny hráli různé hry, udělali si 
klubovní kino a správně vánočně jsme se najedli. Den před vánocemi jsme jako každoročně roznášeli Betlémské světélko.
 
Leden : 
Po vánočních prázdninách jsme se opět sešli v plném počtu a s chutí dále pokračovat. Po registraci letos máme po 
dlouhé době opět plné klubovny. Dohromady máme registrováno téměř 35 členů ve skautském oddíle v Dolním Bousově 
a Obrubech.
 
Únor : 
Na únor jsme měli naplánovány dvě výpravy. První byla do Liberce, kam jsme se vydali na celý den a navštívili jsme tam 
městský bazén, poté zašli na společný oběd a zbytek odpoledne jsme strávili v IQ Landii. Tato výprava byla společně 
se skauty s Kněžmosta a bylo nás na ní celkem ke 40 dětem. Ke konci měsíce jsme se vydali ještě do kina, kde jsme 
společně shlédli animovaný film Pes Rocku.
 
Březen : 
Druhý víkend se uskutečnila první část vzdělávacího a motivačního kurzu pro vedoucí z okresu a kraje Plejády. Tento kurz 
pomáhá oddíl Dolní Bousov pořádat. Třetí víkend je okresní akce pro vedoucí, které také oddíl Dolní Bousov pomáhá 
pořádat s názvem Myška věc. Jedná se o sérii přednášek na téma - Hospodaření, Propagace skautingu, Zakázaná léta 
skautingu, Motivace, cestování se skautingem a mnoho jiných zážitkových her. Čtvrtý víkend jsou mezioddílové sportovní 
hry, kde oddíly Dolního Bousova budou, stejně jako vloni, soutěžit ve třech sportovních disciplínách proti Mnichovu Hradišti 
a Kněžmostu. Tento rok se hry pořádají v Kněžmostě.
 
Kdo by se k nám chtěl přidat, nechť nás navštíví, v Obrubech máme schůzky každé úterý od 17:30 hod v klubovně za 
obecním úřadem.

Vojtěch Floriš – Vojtalíny, vedoucí oddílu

Rybářský spolek Hastrman TEAM Obruby
Místní rybáři v předjarním období provedli průklest náletových dřevin v oblasti vzdálenější části rybníka 
směrem k dobývacímu prostoru písáku. Následovalo i sekání rákosu v přední části rybníka. Budou rovněž 

demontována čerpadla, která sloužila v zimním období pro okysličování vody. Věříme, že starost v zimě se zúročí v letním 
období a ryby budou brát.

Josef 
Adam st.
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OBEC OBRUBY 
ZVE DOBROVOLNÍKY Z ŘAD OBYVATEL NA 

JARNÍ ÚKLIDOVOU BRIGÁDU, KTERÁ SE BUDE KONAT 
V SOBOTU 8. DUBNA OD 9,00 HODIN. 

SRAZ U OBECNÍHO ÚŘADU. PRACOVNÍ NÁŘADÍ A RUKAVICE SEBOU. 
PRO ÚČASTNÍKY BUDE PO SKONČENÍ PŘIPRAVENO DROBNÉ OBČERSTVENÍ.

OSTATNÍ INFORMACE Z NAŠÍ OBCE

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU

V sobotu 1. dubna se uskuteční sběr nebezpečného odpadu. Od 15,30 hod. do 15,40 hod. 
u požární zbrojnice můžete odevzdat: oleje, léky, barvy, TV, lednice, zářivky, akumulátory, postřiky 
a domácí chemikálie.

Tekuté odpady musí být v uzavřené nádobě. Není možné odkládat odpad před příjezdem 
svozu, původce odpadu musí být přítomen.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Obecní úřad Obruby informuje, že v sobotu 6. května 2017 se od 13,00 hodin uskuteční 
slavnostní uvítání nově narozených dětí do života v naší obci. 

OBECNÍ ÚŘAD PŘIPOMÍNÁ !!!
Poplatek za komunální odpad je splatný vždy nejpozději do 31. 3. každého roku.
Poplatek za psa je splatný bez vyměření vždy do 30.6. každého roku.
Usnadněte si platby poplatků:
Vaše platby na účet obce jsou administrativně méně náročné, než platba v hotovosti na pokladnu obce. 
Pokud máte možnost zaplatit bezhotovostně ze svého účtu, upřednostněte tuto platbu. 

Platby můžete uskutečnit na následující účty:

ČÍSLO ÚČTU: 5924181/0100 - POPLATKY ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD A ZA PSA,
ČÍSLO ÚČTU: 43-57010277/0100 - POPLATEK ZA VODNÉ
JAKO VARIABILNÍ SYMBOL UVEDETE ČÍSLO SVÉHO DOMU
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NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ
Nový rok jsme přivítali přípitkem a ohňostrojem, který byl odpálen 1. 1. 2017 v 17,30 na hřišti. Pro děti a řidiče byl 
k  dispozici samozřejmě přípitek nealkoholický.

Pepa Tomeček, redaktor

VÁNOČNÍ FOTBÁLEK

Na Štědrý den se jako každoročně utkalo v malém fotbálku 
mužstvo Dolňáků a Horňáků v zimních podmínkách a tomu 
taky odpovídala účast. Jak je vidět na společné fotografii, 
kde jsou namixována obě mužstva, byla to letos bída. 
V předchozích letech byla účast mnohem větší. Tak snad 
příští rok!? 
Nicméně plakát, který zval na fotbálek, předpokládal pouze 

štědrodenní utkání. Přesto 
se nadšenci sešli dobrovolně 
i dopoledne na Silvestra, 
ale nikdo nepořídil fotografii. 
Bohužel opravdu nemohu být 
všude.

Pepa Tomeček, redaktor
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ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY OBRUBY
V MŠ Obruby i v zimním období proběhlo plno krásných akcí. Vánoční besídka - 20.12.2016, Nadílka pod vánočním 
stromečkem - 21.12.2016. Každý čtvrtek probíhá v MŠ  kroužek, kde se děti seznamují hravou formou se základy 
anglického jazyka.
Již tradičně nás navštívili manželé Lhotákovi s loutkovou pohádkou O PRINCEZNĚ, která byla podána zábavnou a 
vtipnou formou, a tak rozesmála a pobavila 
nejen děti, ale i paní učitelky.
Letošní rok byla konečně pořádná zima. 
Děti si užily náramně jízdy na kluzíkách, 
koulování, hry na sněhu, stavění sněhuláků 
aj. Tyto aktivity probíhaly téměř každý den 
ke spokojenosti dětí. Letošní zima se nám 
učitelkám i dětem moc líbila. 
V úterý 7.3.2017 jsme se s dětmi vydaly na 
výlet do Dobrovického muzea na interaktivní 
program na téma ,,Bez práce nejsou koláče“. 
Na děti čekal bohatý zábavně vzdělávací 
program. Děti si odnesly domů spousty nových 
poznatků o starých řemeslech a nynějších 
povolání. Výlet se vydařil, děti se vrátily unavené, ale plné hezkých zážitků.
Ve čtvrtek 9.3.2017 se v naší školce uskutečnil ,,Karneval“. Všechny děti přišly oblečeny do krásných kostýmů. 
Nechyběly hry, diskotéka, rej masek, soutěže a drobné odměny. Všichni si užili spoustu legrace, zábavy a dobré nálady. 

Děti se tak ocitly na planetě Karneval, kde žijí 
bytosti pohádkové i fantazijní. Velké díky patří 
rodičům, kteří dětem připravili krásné masky a 
přispěli tak ke krásné karnevalové atmosféře.

A co nás čeká:
Zápis dětí pro školní rok 2017/2018, který 
bude probíhat 9.5. od 15,30 hodin v naší 
Mateřské škole. Letos je volných 10 míst.
Kino do škol na téma - Ze života stromů, 
loutkové divadélko, hudební představení, 
společné fotografování, kozí farma a korálková 
dílna - výlet, cesta za pokladem a výlet na hrad 
Kost, cyklistický výlet, po indiánské stezce a 

přespání v MŠ, výlet na Máchovo jezero 
za přítomnosti rodičů, oslava MDD - Den 
plný her, Besídka a loučení se školáčky.

Za MŠ Alena Helikarová, ředitelka 
a Hana Šrytrová, učitelka
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
V období duben - červen 2017 oslaví své životní jubileum:

duben – Dovole Jiří, Žďánský Jaroslav - 60, Prchlík Václav – 70, 

květen - Bacovský František – 89, Tomínová Jaroslava - 80, 

červen - Tomín Jaroslav - 85, Abrhám Miroslav - 82, 

Mojžíš Vladimír– 70, Šenkýř Jiří - 55.

Všem blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví.

Uvádíme pouze významná životní jubilea. Pokud si nepřejete být uveřejněni v naší rubrice, napište nám na emailovou 
adresu: zpravodaj.obruby@seznam.cz nebo dejte prosím vědět na obecním úřadě.

POSLEDNÍ ROZLOUČENÍ 

v měsíci  únoru nás opustil pan Zdeněk Zeman ve věku nedožitých 64 let

ÇÌNH BIÊN  A  LAN ANH
  David   a    Eva
    ñào

si v únoru letošního roku 
řekli v Hanoi své ano

Blahopřejeme !

Poznámka: pokud někdo váhá o kom je řeč, takže věřte 
nebo ne, je to náš provozovatel obchodu.
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Z KRONIKY OBCE

Ohlédnutí za minulostí XVI.

Pokračujeme výběrem zápisů z roků končících číslicí 
sedm. V tomto čísle Zpravodaje roku 2017 jde o roky 
1927 a 1937.

1927
Rok byl po katastrofálním roce minulém velmi příznivý 

pro zemědělské obyvatelstvo naší obce. Jako zajímavost 
poznamenává se, že 14.května napadlo velmi mnoho 
sněhu. Škody však neučinil.

V tomto roce ukončeno drenování v celé obci a 9.června 
provedena vodoprávní kolaudace celého projektu. 
Vysázeno 7 000 ks olší na „Zadním příhoně“. Všechny 
příkopy podél obecních cest vyházeny a cesty spraveny. 
Vysázena i třešňovka ve Pteči. 

Obec prodává domek čís.1 nad školou p.V.Pojikarovi 
za 5 000 K. Domek prodán velmi levně neboť chtělo se 
pomoci chudému k nabytí vlastního majetku. Pan Sládek 
kupuje hostinec v dolení části obce od V.Folprechta. 
Třináctého srpna doprovodili jsme k poslednímu 
odpočinku pantátu Dlouhého, dlouholetého předsedu a 
čestného člena sboru hasičského.

Schůzí zastupitelstva bylo 15, za vypálení lesa žáky 
V.Suchým a J.Kostrbou usneseno žádati náhradu na 
rodičích žáků částkou 400 K. Stanovena dávka ze psů – 
3 K z jednoho.

Volby do obecního zastupitelstva vypsány na 
16.října. K volbám podány kandidátky čsl.socialistů, 
soc.demokratů a Domoviny s republikánskou stranou. 
Poněvadž žádná nepodala do určeného dne žádost za 
poměrné zastoupení ve volbách, podává Domovina 
s rep.stranou kandidátku úplnou ihned a druhé dvě strany 

se spojí pod společnou firmou čsl.socialisté v Obrubech. 
Volí se tedy dle relativní většiny. Strana rep. s Domovinou 
dostávají při volbě 140 hlasů z 222 voličů. Následně byl 
zvolen starostou p.Jos.Folprecht z č.5.

1937
1.ledna konán tradiční ples sboru dobr. hasičů, 6.ledna 

konána valná hromada sboru dobrovolných hasičů, 
12.ledna Domoviny s rep.stranou, 25.dubna Družstva pro 
rozvod elektrické energie. 

V květnu provedena úprava parčíku kolem sochy 
Ježíše, která taky byla obnovena. Lípa Svobody z parku 
přesazena na prostranství u č.6. Kolem parčíku a 
pod Tomsovým plotem vysázeno 20 kulatých javorů. 
(Poznámka red.: poslední z těchto javorů byl pokácen 
letos ve stáří nedožitých 80 let.)

4.července oslavena památná bitva u Zborova před 20 
lety. Konán lampionový průvod z Míst ke škole, kde u desky 
padlých vzpomenuto na sousedy padlé ve světové válce. 
Od školy šel průvod do hostince p.Holubičky.

Čsl.republika ztratila 14.9. prezidenta T.G.Masaryka, 
který zemřel v Lánech, když naplnil 87 let 6 měsíců 
a 7 dní svého života. My v Obrubech vzpomněli jsme 
prvního prezidenta na tryzně konané 18.září za účasti 
celé obce. V sále hostince p.Holubičky – v krásné zeleni 
připraven byl osvětlený obraz T.G.M. Po stranách stáli 
čestnou stráž hasiči. Školní dítky tvořily špalír k obrazu. 
Slavnost zahájil starosta obce p.Jos.Folprecht. O životě 
a práci T.G.M. promluvil řídící učitel Frant.Vojtíšek. Žáci 
přednesli smuteční básně a zazpívali smuteční písně.

Pepa Tomeček, kronikář a redaktor

Příjemné prožití velikonočních svátků
 přeje redakční rada


